
Татарстан Республикасы Биектау районы «Сандугач» 
катнаш тордэге балалар бакчасы» МББМБУ 

МБДОУ «Высокогорский детский сад «Сандугач» 
комбинированного вида 

Высокогорского муниципального района РТ»

ПРИКАЗ № 01 БОЕРЫК

от «09» января 2024 г.

«Об изменении родительской платы»

На основании Постановления исполкома Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан «Об утверждении нормативов финансирования деятельности 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год" № 1554 от 
17.10.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 января 2024 года установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) МБДОУ Высокогорский детский сад «Сандугач», реализующим 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей от 3 до 7 лет:

а) В группах общеразвивающей направленности:
- при количестве детей менее трех -  3881 рубля, из них 2915 руб. -  за питание;
- при количестве детей трех и более -  1941 рублей, из них 1458 руб. -  за питание;

б) В логопедической группе:
- при количестве детей менее трех - 4377 рублей, из них 2915_руб. -  за питание;
- при количестве детей трех и более -  2189 рубля, из них 1458 руб. -  за питание.

2. Подготовить дополнительные соглашения к договорам с родителями (законными 
представителями);

3. Разместить приказ «Об изменении родительской платы» на официальном сайте МБДОУ 
Высокогорский детского сада «Сандугач» и объявления в группах;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
«Высокогорский детский сад 
«Сандугач»


